АДМИНИСТРАЦИЯ АКУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2023                                                                                                 №  29
О подготовке Акутихинского сельсовета
Быстроистокского   района  Алтайского
края  к  пожароопасному  сезону   2023г.

          В соответствии  с федеральным законом от 21.12.1994 №68 – ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законами Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС «О защите населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 10.02.2005 № 4 – ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае»,  распоряжением Правительства Алтайского края от 20.02.2021 № 55-р, в целях охраны лесов, своевременного осуществления мер по предупреждению лесных пожаров и борьбы с ними, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, подготовки и проведения оперативных мероприятий по своевременному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами на территории муниципального образования, Администрация Акутихинского сельсовет постановляет:
1. Осуществить корректировку состава патрульно-маневренных, маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары (приложение №1).
2. Осуществить подготовку и поддержание в готовности достаточного количества необходимых сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций ( далее - ЧС), а также обеспечить средствами предупреждения и тушения пожаров маневренные группы, добровольную пожарную дружину.
3. Обеспечить первичные меры пожарной безопасности в границах муниципального образования.
4. Осуществить финансирование мероприятий в области защиты населения и территории от ЧС.
5. Организовать обучение населения способам защиты и действиям в случае возникновения ЧС.
6. Обеспечить готовность к проведению эвакуационных мероприятий в случае возникновения ЧС.
7. Обеспечить сбор и обмен информацией в области защиты населения и территории от ЧС.
8. Обеспечить готовность к мероприятиям по оповещению и информированию населения в местах массового пребывания об угрозе возникновения или возникновении ЧС.
9. Обеспечить готовность сил и средств к проведению Аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения ЧС , а также поддержание общественного порядка в ходе их проведения.
10.Настоящее постановление разместить на официальном сайте и на информационном стенде Администрации Акутихинский сельсовет.

Глава  сельсовета                                                                                 С. К. Коптев

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к Постановлению главы  сельсовета
   от 31.03.2023 №29

СПИСОК
патрульной  группы на территории Акутихинского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
1.  Коптев Сергей Константинович – глава Акутихинского сельсовета;
     2 .  Елясов Анатолий Михайлович– житель села (по согласованию)
     3.   Елясов Евгений Анатольевич - житель села  (по согласованию)
     4.   Медведев Виталий Владимирович - житель села (по согласованию)
     5. Жунев Сергей Александрович -   житель села (по согласованию)
СПИСОК
маневренной группы на территории Акутихинского  сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
1. Коптев Сергей Константинович – глава Акутихинского сельсовета;
2.  Попов Анатолий Владимирович– житель села (по согласованию)
3.  Горяйнов Леонид Михайлович  - житель села (по согласованию)
4.  Бондарев Алексей Анатольевич - житель села (по согласованию)
     5.  Остриков Сергей Николаевич   - житель села (по согласованию)